"-d@* GÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

Rea|izadaaosVinteeoitodiasdomêsdenovembrodoanodedoismiledezoito,àS

dezessete horas e trinta minutos no local próprio para reuniôes onde estavam

presentes os Vereadores Zé Menegusso, Gusto Juninho e Márcio Bosa lniciada a

reunião, os Verr)adores solicitaram o auxilio da Assessoria Jurídica da Casa' Srs'

AndersondeMoraisLopes,EduardoBrugnoloMazarottoeRobertodePaula'para

discutirem sobre os Projetos: Projeto de Lei 026/2018' Súmula: "Altera a Lei

742t2012,e estabelece o novo Plano de Açôes e lnvestimentos referentes à Lei

Municipal no 71712012, (Plano Diretor de Desenvolvimento lntegrado de Campo

Magro), na forma em que dispõe"'Após estudo minucioso do conteúdo do referido

texto do Projeto chegaram à conclusão de que está dentro da legalidade e

constitucionalidacle, portanto optaram pelo parecer Íavorável por unanimidade'

z MENEGUSSC
Presidente

O JUNINHO

Lido no ExPedielte da Ses!:

do dia

tario

oMem

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535'OOO - Fone: (411 3677-'1253

Cãapo Magro' PR - e-mail:camaramunicipaldecampomagro@gmail'com

Relator

"'#rHH,* CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

AlA DA cowttssÃo DE uRBANlsMo E INFRAESTRUTURA

G LEONAIlDI
Presidente

cHrcÃo
Relator

Lldo no
do dia

Expedlente
ão

e

RuaSilvestreJarek,l20'Centro-83535'000-Fone:(4113677-1253
Campo Magro' PR - e-mail:camaramunicipaldecampomagro@gmail'com

Realizada aos vinte e oito dias do mês de novembro ano de dois mil e dezoito' às dezoito

horas, no local cróprio para reuniôes onde estavam presentes os vereadores: GILMAR

LEONARDI,CHICÃOOsVereadoressolicitaramoauxíliodeAssessoriaJuridicadaCasa'

Srs. Anderson de Morais Lopes, Eduardo Brugnolo Mazarotto e Roberto de Paula' onde

analisaramoconteúdodoProietodeLei026/2018.Súmula:..AlteraaLei74212012,e

estabeleceonovoPlanodeAçóeselnvestimentosreferentesàLeiMunicipalno
71712o12,(PlanoDiretordeDesenvolvimentolntegradodeCampoMagro)'naÍorma

em que dispõe. " Assim como nas reunióes das outras comissÕes foi solicitada a

presença do decartamento juridico, constatou-se que o projeto de lei em pauta foi

elaborado de forrna condizente as necessidades do Municipio' bem como estáo dentro da

legislaçáo vigente devido a estes fatores emitiram seus parecêres favoráveis pelos pares'

==-

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA

ATA DA COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS E FISCALIZAçÃO

Realizada aos vilte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito' as

dezoito horas, nc, local próprio para reuniôes onde estavam presentes os Vereadores:

ROBERTO LEAL, SANDRo DIAS E ARV|NHO lniciada a reunião' os Vereadores

solicitaram o atlxílio da Assessoria Juridica da Casa' Srs ' Eduardo Brugnolo

Irilazarotto, Roberto de Paula, onde analisaram o conteúdo do Proieto de Lei

- "Altera a Lei 74212012, e estabelece o novo Plano de Ações e
002612 18. Súmu

lnvestimentos 'eferentes à Lei Municipal no 71712012, (Plano Diretor de

Desenvolvimento lntegrado de Campo Magro)' na Íorma em que dispôe'" ApÓs

estudo minuciosc do conteúdo do referido texto do Projeto chegaram à conclusão de

queestádentrodalegalidadeeconstitucionalidade,portantooptarampeloparecer

Íavorável por unanlmidade.

ROB RTO LEAL ã"J.o -à:,§
SANORO DIAS

Relator

Presidente

NHO
Membro

Lido no
do dta

Expediente
I

Se

Rua Silvestre Jarek, 120 - centro - 83535-000 - Fone: (4,1| 3677.1253

C"apo Magro' PR - e'mail:camaramunicipaldecampomagro@gmail'com

I
4sv

,ffiHá

t